4 Deut. 1, 21 16 ib. 1, 27 19 Rom. 8,36 23 Deut. 1, 28
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fuerant arbitrati potuisse, ut tuam fragilem uereamur poten-
tiam; si enim non ita Indaei credidissent, quod uidelicet plus
quam deus, numquam profecto Moysis uocem superhabuissent
5 dicentis: me loquamine neque formidemini ab eis. dominus
deus uester, qui antecedit amte faciem wuestram, ipse simul
expugnabit eos uobiscum secundum ommia gquaecumque fecit
wuobis in terra Aegypti, et in deserto hoc quod widetis quo-
modo fouit te dominus deus tuus, sicut quis foueat homo filium
10 suum, 1n ommem wiam quam ambulatis, quoadusque uenistis
ad hunc locum, deducens wos in igni nocte, ostendens uobis
tler, ut ambularetis in eam et in nube diei. si non post haec
salutaria monita plus potuisse quos contra pugnam gerebant
quam deum filii Israel fuissent credentes, numquam profecto
15 ad omnem deuenissent interitum. potentem igitur esse nouimus
deum ad eripiendos nos de manibus tuis, ad caeleste nobis
regnum promissum tendentes. timere twam crudelitatem non
poterimus, maxime qui elegerimus a te, non a deo puniri.
V1. Dixisti: damnate Athanasium. quem eramus, Constanti,
20 damnaturi? illumne, quem uidemus dei filinm confiteri, ut
sunt confessi patriarchae prophetae apostoli ac martyres?
an te, qui sis negans, ut negauit magister tuus Arrius, ut
negauerunt Scarioth Indas et cuncti Iudaei? dicit deus ad
Moysen: non erunt tibi dit alii praeter me. non facies tibs
25 sculptile neque ommem similitudinem eorum, quaecumque sunt
wn caelo sursum et eorum, quae sunt in lerra deorsum, et
quaecumque sunt in aquis subtus terram. non adorabis illis
neque seruies ei, quoniam ego sum dominus deus tuus, deus
zelans, reddens peccata patrum in filiss in tertiam et quartam
80 progeniem eis qui oderunt me, et faciens misericordiam in
milibus his qui diligunt me et his qui custodiunt praecepta
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mea. et haec dicis diuina mandata calcando: suscipite idolo-
latriam meam, derelinguite deum, interficite inimicum meum
non dei Athanasium, quo possitis inueniri inter eos qui oderunt
deum, quibus promiserit se in tertiam et quartam progeniem
redditurum ; date operam, ne cum illis diligamini a deo, propter
quos dicit: faciens misericordiam in milia his qui diligunt me et
his qui custodiunt praecepta Mea. conspicis, prudentissime im-
perator, hoc tibi bonum uideri quod sit malum et hoc malum qued
bonum. aut negabis bonum, aut negabis bona te mala esse intel-
legere et mala bona? si negas, responde. bonum est damnare v
innocentem an malum? bonum est derelinquere deum et ire
post idololatriam an malum? si dixeris malum, dicetur tibi
a nobis: cur haec tu geris? iterum clamat in Deuteronomio
Moyses, dicens: custodite mandata domini dei tui et testimonia
et wustificationes - quascumque mandauit tibi, el facies quod
placitum est et quod bonum ante dominum deum tuum, ul
benefiat tibi. et intrabis et hereditate possidebis terram bonam,
quam iurauit dominus patribus uestris. et tu haec esse bona
elegisti, haec deo placita, ut in contumeliam eius maiestatis
idololatria firmetur per tui regni uirtutem et iugulentur hix
qui se eius fuerint confessi cultores. ecce ego, dicit Moyses,
dedi ante comspectum uestrum hodie benedictionem et male-
dictionem, benedictionem, si audieritis mandata domini dei
uestri quaecumque ego mando wuobis hodie. cum itaque illi
sint benedicti qui innocentem non sint punientes, illi dominis
seruantes mandata qui inauditum damnare noluerint, tu quo-
modo te benedictum putas, cum per opus tuum te probes inter
maledictos constitutum? aut- si non inter maledictos es, cur
Moysen spernis dicentem? si aulem inueniatur in le in una
ciudatum tuarum, quas dominus deus tuus dabit tebi, wuirs
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aut mulier qui fecerit malignum ante dominum deum tuum
transire in testamentum eius, et uenientes seruserint diis alienis
et adorauerint eos aut soli aut lunae aut omni, qui sunt in
mundo de caelo, et infra: produces uirum illum aut mulierem
sllam, et lapidabitis eos in lapidibus, et morientur. in duobus
testibus aut in tribus morietur. moriens non morietur in uno
teste. et manus testium erit super eum in primis ad occi-
dendum tllum, et manus totius plebis postremo. et tolles mali-
gnum ex uobis ipsis, si non es, Constanti, currens cum male-
10 dictis, cur non mandatis dei serui paruisti Moysi? cur, cum
ille dicat duobus tribusue testibus etiam idololatrem perire,
tu nec quidem audientiam uolueris praeberi uiro deo dicato
eique negare fecisti audientiam, cui sis traditus a deo, ei
cui si iusta defendenti restiteris, morte mori iussus ore
15 fueris Moysi? ut enim iudicia sacerdotis maneant inuiolata,
dicit sic: exsurgens ascendes in locum quocumque elegerit
dominus deus tuus inuocari nomen eius tbi. et loquere ad
sacerdotes lewitas aut ad iudicem, quicumque factus fuerit in
diebus 1illis, et requirentes nuntiabunt tibi iudicium et facies
20 secundum omne praeceptum, gquodcumque nuntiauerint tibi
qut sunt in loco illo, in quo elegit dominus deus tuus inuocars
nomen illius ibi, et obserua te nimis. facies secundum omnia
quaecumgque constituerunt tibi. secundum legem et secundum
tudicium quodcumque dizerint facies, non declinabis a wuerbo
25 quodcumque nuntiauerint tibi, facies quodcumque indicauerint
tibi, non declinabis dextra aut sinistra. et homo quicumque
fecerit in superbia, me audiat sacerdotes adstantes officia ex-
hibere in nomine domini dei aul sudex quicumque fuerit
n diebus illis, morietur homo ille, et tolles malum de Israel.
80 et omnis populus audiens timebit et non impie agel ulira.